Pernambuco , 13 de Outubro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3948

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 7

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE ARARIPINA

CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPINA

PORTARIA Nº 085/2025

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

ARARIPINA, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica

do Município e no Regimento Interno da Câmara Municipal de

Araripina;

RESOLVE, através desta:

1. DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, pertencente ao

quadro de servidores da Câmara Municipal de Araripina, para integrar

a EQUIPE DE APOIO para auxiliar o AGENTE DE

CONTRATAÇÃO, conforme previsão legal no Art. 3º da lei nº 3.086

de 25 de agosto de 2023:

• A Sra. ROSANGELA SOARES FEITOSA, portadora do CPF nº

696.980.744-49, ocupante do cargo efetivo de ASSISTENTE DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

• O Sr. SILVIO ROMERO DA SILVA, portador do CPF nº

639.682.824-34, ocupante do cargo efetivo de AGENTE

ADMINISTRATIVO.

• A Sra. LÍVIA MARIA GOMES MODESTO, portadora do CPF nº

120.195.024-45, ocupante do cargo efetivo de ASSISTENTE DE

COMISSÃO LEGISLATIVA.

• O Sr. TARCISIO VANDELSON COSTA SILVA, portador do CPF

nº 028.657.994-41, ocupante do cargo comissionado de DIRETOR

DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES.

2. Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial a portaria nº 015/2025.

3. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara, em 02 de outubro de 2025.

FRANCISCO EDIVALDO ALVES PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araripina

Publicado por:
Johnniela da Silva Lima

Código Identificador:C8E84352

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2025

ARP Nº 038/2025- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2025-

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE PEÇAS

ORIGINAIS/GENUÍNAS PARA MÁQUINAS PESADAS

UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E

NA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE.

FORNECEDOR: SERVMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS

LTDA, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 48.810.449/0001-41. VALOR

DA ARP: R$ 301.696,97 (TREZENTOS E UM MIL SEISCENTOS E

NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

VIGÊNCIA DA ARP: 08/09/2026. THAIRIS CALYNA COELHO

SANTOS- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -

PORTARIA Nº 727/2025.

ARARIPINA/PE, 08 DE SETEMBRO DE 2025.

Publicado por:
Maria Helly Silva Campos Caitano

Código Identificador:2478A4B6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 039/2025

ARP Nº 039/2025- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2025-

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE PEÇAS

ORIGINAIS/GENUÍNAS PARA MÁQUINAS PESADAS

UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E

NA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE.

FORNECEDOR: CHEQUE COMERCIO E SERVICO LTDA,

INSCRITA NO CNPJ DE Nº 49.856.699/0001-85. VALOR DA ARP:

R$ 98.920,00 (NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE

REAIS). VIGÊNCIA DA ARP: 08/09/2026. THAIRIS CALYNA

COELHO SANTOS- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -

PORTARIA Nº 727/2025.

ARARIPINA/PE, 08 DE SETEMBRO DE 2025.

Publicado por:
Maria Helly Silva Campos Caitano

Código Identificador:98C3F7F8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040/2025

ARP Nº 040/2025- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2025-

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS DE

SONORIZAÇÃO (TIPO PALCO, TENDAS, SOM, PAINEL DE

LED, GRUPO GERADOR, BANHEIRO QUÍMICO, GRIDS E

GRADES DISCIPLINADORAS), A SEREM UTILIZADOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARARIPINA/PE. FORNECEDOR: LUIS H J C LINS LTDA,

INSCRITA NO CNPJ DE Nº 08.336.633/0001-87. VALOR DA ARP:

R$ 2.901.460,00 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E UM MIL,

QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS). VIGÊNCIA DA ARP:

09/10/2026. THAIRIS CALYNA COELHO SANTOS-

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PORTARIA Nº

727/2025.

ARARIPINA/PE, 09 DE OUTUBRO DE 2025.

Publicado por:
Maria Helly Silva Campos Caitano

Código Identificador:56F1547C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA

EXTRATO DE CONTRATO 144/2025

CONTRATO Nº 144/2025- PROCESSO LICITATÓRIO Nº

107/2025- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE

ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO (TIPO

PALCO, TENDAS, SOM, PAINEL DE LED, GRUPO GERADOR,

BANHEIRO QUÍMICO, GRIDS E GRADES DISCIPLINADORAS),

A SEREM UTILIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA/PE.

CONTRATADA: LUIS H J C LINS LTDA, INSCRITA NO CNPJ

DE Nº 08.336.633/0001-87. VALOR DO CONTRATO: R$

1.450.730,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E CINQUENTA

MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 31/12/2025. THAIRIS CALYNA COELHO SANTOS

- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PORTARIA Nº

727/2025.

ARARIPINA/PE, 09 DE OUTUBRO DE 2025.

Publicado por:
Maria Helly Silva Campos Caitano

Código Identificador:A4B94868

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 087/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

ASSUNTO/OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando à aquisição

de peças originais/genuínas para máquinas pesadas utilizadas na

manutenção de estradas vicinais e na infraestrutura do município de

Araripina/PE.